

Zespoły muzyczne

Początek masowego powstawania nowych zespołów muzycznych był związany z tworzeniem się nowego stylu w muzyce młodzieżowej, zwanego bigbitem (z języka angielskiego *big beat* – ‘mocne uderzenie’). Ta muzyka cieszyła się wielką popularnością w latach 60. i na początku 70. XX wieku. Była bardzo hulaśliwa, opierała się na łatwej linii melodycznej i prostych tekstach. Najpopularniejszym zespołem stylu bigbitowego na świecie był zespół The Beatles (czytaj: de bitels), a w Polsce ogromną popularność zyskały Czerwone Gitary.

The Beatles

Na początku lat 60. XX wieku rozpoczął karierę jeden z najstojniejszych zespołów rockowych **The Beatles**. Zespół tworzyło czterech młodych muzyków: Paul McCartney (czytaj: pol makartnej), John Lennon (czytaj: dżon lenon), Ringo Star i George Harrison (czytaj: dżordż harrison) z angielskiego miasta Liverpool (czytaj: liwerpul). Swoimi nowymi, świeżymi i pięknymi piosenkami zdobyli ogromną popularność. Utwór „All You Need Is Love” (czytaj: ol ju nid is low) stał się jedną ze sztandarowych piosenek ruchu hippisowskiego. Na koncerty zespołu przychodziły tysiące fanów. Tak było między innymi 15 sierpnia 1965 roku, kiedy grali na stadionie baseballowym (czytaj: bejsbolowym) w Nowym Jorku. Był to pierwszy koncert w historii, kiedy na stadionie zebrała się ogromna liczba osób, by słuchać muzyki rockowej. Zdarzało się, że występy Beatlesów były przerywane ze względu na wrzaski i piski publiczności zagłuszające muzykę. W końcu muzycy zrezygnowali z koncertowania przed publicznością i skupili się na pracy w studio.

Po rozpadzie zespołu w 1970 roku wszyscy jego członkowie rozpoczęli kariery solowe. Paul McCartney i Ringo Star koncertują nadal.

O Beatlesach mówi się dzisiaj, że to zespół wszech czasów. Nikomu nie udało się jeszcze sprzedać takiej liczby płyt jak im. Miliardowa płyta Beatlesów została sprzedana już w połowie lat 80.

Rock to stosowana od lat 70. ogólna nazwa różnych stylów muzycznych, które wywodzą się między innymi z rock and rolla. Cechą charakterystyczną muzyki rockowej jest to, że wykonuje się ją zespołowo z przewagą brzmienia gitar i perkusji.

Ciekawostka

W latach 60. fryzury Beatlesów uznawano za bardzo niedbałe. Krytykowano ich za zbyt długie włosy. W szkołach potępiano wzorowaną na członkach tego zespołu modę. Współcześnie takie fryzury wcale nie są uważane za szokujące.

The Beatles

